UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:      /SNV – CCHCVTLT

V/v lập danh sách đối tượng tham gia

 tập huấn        CCHC, PAPI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hưng Yên, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-SNV ngày 09/3/2023 của Sở Nội vụ về việc

tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn năm 2023.

Sở Nội vụ tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác cải cách hành chính

(CCHC); nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công năm 2023 như sau:

I. Hình thức tổ chức: Trực tiếp.

II. Đối tượng, số lượng: (11 lớp, 854 học viên)

1. Lớp số 1

a) Đối tượng

- Công chức trực tiếp tham mưu triển khai nội dung liên quan đến công tác

CCHC; công tác nâng cao Chỉ số PAPI của cơ quan, đơn vị;

- Thành viên Tổ tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;

- Thành viên Tổ giúp việc triển khai nhiệm vụ nâng cao hiệu quả quản trị và

hành chính công.

b) Số lượng: 54 học viên.

2. Lớp số 2 - 11

a) Đối tượng

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện;

- Trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND cấp huyện;

- Công chức trực tiếp phụ trách tham mưu triển khai nhiệm vụ công tác

CCHC và nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tại đơn vị thuộc phòng

Nội vụ;

- Công chức, viên chức trực tiếp tiếp nhận hồ sơ giải quyết Thủ tục hành

chính (TTHC) tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả TTHC của UBND cấp huyện;

- Đại diện Lãnh đạo UBND cấp xã;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã;

- Công chức Tư pháp hộ tịch;

- Công chức Văn phòng thống kê.

b) Số lượng: 800 học viên.

- Lớp 2 (84 học viên): Thành phố Hưng Yên.

- Lớp 3 (83 học viên): Huyện Kim Động.

2

- Lớp 4 (100 học viên): Huyện Ân Thi.

- Lớp 5 (76 học viên): Huyện Tiên Lữ.

- Lớp 6 (72 học viên): Huyện Phù Cừ.

- Lớp 7 (115 học viên): Huyện Khoái Châu.

- Lớp 8 (84 học viên): Huyện Yên Mỹ.

- Lớp 9 (68 học viên): Thị xã Mỹ Hào.

- Lớp 10 (59 học viên): Huyện Văn Lâm.

- Lớp 11 (59 học viên): Huyện Văn Giang.

(Cụ thể tại phụ lục I kèm theo)

III. Thời gian: 02 ngày/lớp (dự kiến trong tháng 6 năm 2023).

IV. Địa điểm

1. Lớp 1: Do Sở Nội vụ bố trí tại thành phố Hưng Yên đảm bảo đáp ứng yêu cầu.

2. Các lớp 2-11: Do UBND cấp huyện bố trí (sau khi thống nhất với Sở Nội

vụ) đảm bảo đáp ứng yêu cầu.

V. Tổ chức thực hiện

Để việc tổ chức các lớp tập huấn được kịp thời, hiệu quả, Sở Nội vụ đề nghị

các đơn vị, địa phương căn cứ vào đối tượng tập huấn (theo phụ lục I đính kèm)

lập danh sách học viên tham gia các lớp tập huấn (theo phụ lục II đính kèm), gửi

về Sở Nội vụ trước ngày 10 tháng 4 năm 2023 để tổng hợp, tổ chức tập huấn

theo quy định.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ cấp huyện;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu VT, CCHCVTLT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thiều Hương

		2023-04-03T08:23:39+0700

		2023-04-03T14:21:49+0700
	Nguyễn Thị Thiều Hương

		2023-04-03T15:55:24+0700

		2023-04-03T15:55:24+0700

		2023-04-03T15:55:24+0700